АДМИНИСТРАЦИЯ    НИКОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.06.2021 года

	№ 554

г. Никольск
Об  установлении публичного сервитута
в отношении земельных участков  под размещение
объектов электросетевого  хозяйства

         Рассмотрев поступившее ходатайство ПАО «Межрегиональная  распределительная  сетевая компания Северо-Запада»  об установлении публичного сервитута вотношении земельных участков и (или) земель, в целях размещения  объектов электросетевого хозяйства, необходимых для организации электроснабжения и осуществления технологического присоединения, руководствуясь  статьей 39.37  Земельного кодекса Российской Федерации, Уставом  Никольского муниципального района, администрация  Никольского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить публичный сервитут по ходатайству ПАО «МРСК Северо — Запада» (ИНН 7802312751, ОГРН 1047855175785)   с целью размещения объектов электросетевого хозяйства в отношении следующих земельных участков:
	№ п/п
	Цель установления
публичного сервитута
	Адрес или иное описание местоположения земельного участка (участков), в отношении которого испрашивается публичный сервитут
	Кадастровый номер земельного участка, в отношении которого испрашивается публичный сервитут

	1
	для размещения объекта электросетевого хозяйства ВЛ-0,4 кВ ф.Шатенево
	-
	-

	2
	для размещения объекта электросетевого хозяйства ВЛ-0,4 кВ от КТП-100 кВА № 55 Мелентьево ул.Новая
	-
	-

	3
	для размещения объекта электросетевого хозяйства ВЛ-0,4 кВ "от КТП-160 кВА Высоковольтная"
	-
	-

	4
	для размещения объекта электросетевого хозяйства ВЛ-0,4 кВ от КТП-100 кВА № 55 Мелентьево ул.Новая
	-
	-

	5
	для размещения объекта электросетевого хозяйства ВЛ-0,4 кВ "от КТП-160 кВА Высоковольтная"
	-
	-

2. Установить срок действия публичного сервитута — 49 (сорок девять) лет.
3.  Утвердить границы публичного сервитута согласно приложению.
4. ПАО «МРСК Северо - Запада»: привести части земельных участков в состояние, пригодное для их использования в соответствии с разрешенным использованием земельных участков, в срок не позднее чем три месяца после завершения работ по обслуживанию  объектов  электросетевого хозяйства, для размещения которого установлен публичный сервитут.
5. Срок, в течение которого использование частей земельных участков в соответствии с их разрешенным использованием будет невозможно либо существенно  затруднено в связи с осуществлением сервитута, составляет 49 (сорок девять) лет.
6.  Администрации Никольского муниципального района :
6.1  Направить копию настоящего постановления в течение 5 рабочих дней со дня его принятия:
— в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Вологодской области;
— обладателю публичного сервитута;
— правообладателям земельных участков, в отношении которых установлен публичный сервитут.
7.  Публичный сервитут подлежит государственной регистрации в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Вологодской области.
8.  Постановление подлежит размещению на официальном сайте  администрации Никольского  муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет» и в газете «Авангард» в течение 5 рабочих дней со дня его принятия.

Руководитель  администрации
Никольского муниципального  района   		                                               А.Н. Баданина

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]